
 

 

UCHWAŁA NR XLII/338 /18 

RADY GMINY SANOK 

z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j.  Dz.U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, art. 153 i art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 

o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 142) 

Rada Gminy Sanok 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące pomniki przyrody: 

1) drzewo gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) „Brochwicz” o  obwodzie  pnia 316 cm, wieku około 

300 lat, rosnące w miejscowości Załuż na działce nr 127/52, na terenie zespołu dworsko parkowego 

w Załużu, współrzędne geograficzne N 4931’38,4”; E 2217’41,3”, którego ochrona była ustanowiona 

decyzją Wojewody Krośnieńskiego znak RLS.III.7141/38/78  z dnia 4.09.1978 r. (Dz.Urz.WRN z 1980 r. 

Nr 3 poz. 31), 

2) drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) „Jan” o obwodzie pnia 465 cm, wieku ok. 300 lat, 

rosnące w miejscowości Załuż na działce nr 178/1, w pasie drogi powiatowej, współrzędne geograficzne 

N 4931’47,4”; E 2218’0,3”, którego ochrona była ustanowiona decyzją Wojewody Krośnieńskiego znak 

RLS.III.7141/39/78 z dnia 4.09.1978 r. (Dz.Urz.WRN z 1980 r. Nr 3 poz. 31) 

3) drzewo gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) „Wolinka”  o obwodzie pnia 408 cm, wieku ok. 300 lat, 

rosnące w miejscowości Falejówka na działce nr 342/12, na terenie zespołu dworsko parkowego 

w Falejówce, współrzędne geograficzne N 4937’54,0”; E 2209’57,9”, którego ochrona była ustanowiona 

orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej  w Rzeszowie znak Rlop-004-13/74 z dnia 

08.05.1974 r. (Dz.Urz.WRN z 1974 r. Nr 5 poz. 67) 

2. Drzewa  opisane  w  ust.  1 podlegają  ochronie  w  celu  zachowania  szczególnej  wartości 

przyrodniczej i krajobrazowej. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Sanok. 

§ 3. W stosunku do wymienionych w § 1 ust 1 pomników przyrody ustanowionego w § 1 wprowadza  

się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 13 kwietnia 2018 r.

Poz. 1805



4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. 1. W stosunku do pomników przyrody wymienionych w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej ustala 

się obowiązek: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę, 

2) zabezpieczenia bryły korzeniowej. 

2. Do zadań, o których mowa w ust. 1 zalicza się: 

1) usuwanie suchych gałęzi i konarów, 

2) usuwanie żywych gałęzi i konarów w celu poprawy statyki drzewa zgodnie z zasadami sztuki ogrodniczej, 

3) zakładanie wiązań, mających na celu wzmocnienie korony drzewa, 

4) uzupełnienie ziemi w wyrwie w pobliżu korzeni. 

§ 5. Tracą moc następujące akty prawne: 

1) decyzja Wojewody Krośnieńskiego znak RLS.III.7141/38/78  z dnia 4.09.1978 r. o uznaniu za pomnik 

przyrody  (Dz.Urz.WRN z 1980 r. Nr 3 poz. 31), w części dotyczącej pomnika przyrody, o którym mowa 

w § 1 pkt. 1 ppkt. 1; 

2) decyzja Wojewody Krośnieńskiego znak RLS.III.7141/39/78 z dnia 4.09.1978 r. o uznaniu za pomnik 

przyrody  (Dz.Urz.WRN z 1980 r. Nr 3 poz. 31); 

3) orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej  w Rzeszowie znak Rlop-004-13/74  

z dnia 08.05.1974 r. (Dz.Urz.WRN z 1974 r. Nr 5 poz. 67), w części dotyczącej pomnika przyrody, 

o którym mowa w § 1 pkt. 1 ppkt. 3. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sanok. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sanok 
 

 

Tadeusz Burka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1805


		2018-04-13T14:42:50+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




